

TOIMINTAKERTOMUS 2022

1. YLEISTÄ

Pohjois-Haukiveden osakaskunta perustettiin maanmittaustoimituksessa Rantasalmella 19.3.2019. Vesialue sijaitsee Haukiveden ja Haapaselän alueella muodostaen 12353 ha yhteisen osakaskunnan. Pohjois-Haukiveden osakaskunnan virallinen rekisteröintipäivä on 28.5.2019 ja uudet säännöt hyväksyttiin Avi:ssa 16.2.2021. Osakaskunnan tarkoitus on toimia kalastuslaissa (379/2015) tarkoitettuna yhteisen vesialueen osakaskuntana, kehittää alueen kalataloutta ja toimia osakkaiden edunvalvojana yhteisäluelain mukaisesti.

Osakaskunnan vuosikokous järjestettiin sääntöjen mukaisesti Varkaudessa 26.4.2022. Osakaskunnan hoitokuntaan valittiin 9 jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet.

Osakaskunnan vuoden 2022 tilien ja toiminnantarkastajaksi valittiin HT Kari Nahkuri.

2. HOITOKUNTA

Hoitokunnan jäsenen toimikausi on sääntöjen mukaan kolme vuotta, josta aina kolmannes on erovuorossa. Uusi hoitokunta järjestäytyi 26.4.2022 seuraavasti:

Puheenjohtaja: Markku Auvinen varajäsen Topi Eronen
Varapuheenjohtaja: Pertti Kuvaja varajäsen Vesa Auvinen
Jäsenet: Arto Hotta varajäsen Antti Pikkarainen
Kauko Asikainen varajäsen Martti Eronen
Jussi Huopalainen varajäsen Esa Kristensen
Sihteeri / Rahastonhoitaja Henna Majuri varajäsen Pekka Seppänen
Kari Kosunen varajäsen Pentti Ropponen
Markku Loikkanen varajäsen Juha Backman
Mauri Kinnunen varajäsen Osmo Asikainen

3. KOKOUKSET

Osakaskunnan vuosikokous pidettiin 26.4.2022, jossa osallistujia 16 äänioikeutettua henkilöä ja 1 ilman äänioikeutta. Hoitokunta kokoontui toimikauden aikana 4 kertaa ja 2 sähköpostitse. Työryhmä kokoontui 2 kertaa järjestäen kalastuksenvalvonnan ja rantakalatapahtuman. Lisäksi hoitokunnan jäsenet osallistuivat eri kokouksiin tehtäviensä mukaisesti.

4. TALOUS

Osakaskunnan talous on kunnossa ja maksuvalmius hyvä. Tilinsaldo vuoden lopussa oli + xxx euroa. Haukiveden omistajakorvauksien siirtovelan tulosvaikutus kohdistui vuodelle 2022. Hoitokunta siirsi omaa pääomaa reaaliomaisuuteen perustuvaan sijoitukseen xxx euroa vuoden lopulla. Sijoituksen tarkoitus on turvata oman pääoman pitkäaikainen

säilyminen. Pohjois-Haukiveden osakaskunnan tili on Rantasalmen Osuuspankissa xxx. Tilin käyttöoikeudet on Henna Majuri, Topi Eronen ja Markku Auvinen.

Tilinpäätös osoitti ylijäämää +xxx euroa. Ylijäämäiseen tulokseen vaikuttivat hankerahoituksen toteutuminen ja avustuksen kirjaaminen poistolaskeman yhteydessä toimintavuotena, sekä takautuvasti maksetut omistajakorvaukset.

Osakaskunnan kirjanpidon ja tilinpäätöksen laati Joroisten Tili- ja kiinteistöpalvelu ky.

5. TOIMINTA

Kalastuslupajärjestelmä toimi sähköisenä edellisten vuosien tapaan. Pyydysmerkkien käyttäminen oli kalastajille vapaaehtoista ja kalastusoikeus tuli osoittaa mobiililupana tai maksukuittina, sekä pyydykset merkitä kalastuslainmukaisesti.

Markku Auvinen ja Henna Majuri on olleet mukana YM:n saimaannorppatyöryhmässä laatimassa norpansuojelustrategiaa. Ympäristöministeriö hyväksyi uuden strategian ja toimintasuunnitelman vuosille 2022-2027.

Henna Majuri ja Markku Auvinen on toiminut Varkauden Ämmän- ja Kämärinkosken kunnostuksen ohjausryhmässä yhteistyössä Stora Enso oyj:n, Varkauden kaupunki, Jyväskylän yliopisto, WWF, Pohjois-Savon Ely, Ahlström oy, Varkauden urheilukalastajat ry ja MMM, koskien lohikalojen vaellusesteen poistamista ja lisääntymisalueiden kunnostamista, sekä Nousu-rahoituksen hakua varten. Ämmänkosken ohitusuoman avajaiset pidettiin kosken suulla 30.11.2022. Henna Majuri ja Markku Auvinen olivat kutsuvieraina mukana tapahtumassa. Toiminta jatkuu vuoden 2023 aikana.

Osakaskunnan hoitokunnan jäsenet Markku Auvinen, Henna Majuri ja Pertti Kuvaja edustavat Haukiveden kalatalousalueen hallituksessa ja osallistuvat Haukiveden kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman laadintaan, joka hyväksyttiin Ely:ssä 2022.

Pertti Kuvaja osallistui Etelä-Savon kalatalouskeskus ry:n ja Järvi-Suomen kalatalousaluepäiville ja Markku Auvinen Haukiveden kalatalousalueen vuosikokouksiin.

Arto Hotta ja Henna Majuri on päivittänyt osakaskunnan kotisivuja, ohjeistanut kalastukseen ja metsästyksen osakkaita ja vierasluvilla toimivia. Lisäksi Tiemassaaren kyläyhdistys ry jakoi postilaatikoihin kesätiedotteet.

Osallistuttiin Kangaslampi päiville ja jaettiin osakaskunnan kartoja ja tiedotteita.

Haettiin Mansikka ry:ltä maaseudunkehittämisen rahoitusta Kangaslammin Soidinluodon uuden laiturin hankintaa varten. Rantasalmen Savorak oy toimitti ja asensi uuden laiturin elokuun lopulla.

Kauko Asikainen ja Veli-Pekka Multanen toimivat huoltohenkilöinä Soidinluodon laavun ja laiturirakenteiden ylläpidossa. Rantasalmen Rykinniemen laavua huollettiin yhteistyössä Tiemassaaren kyläyhdistyksen kanssa. Kunnostustöitä jatketaan vuoden 2023 aikana.

Haettiin Mansikka ry:ltä ja Rajupusu Leader ry:ltä maaseudunkehittämisen rahoitusta jäähileasemien hankkimista Kangaslammin ja Rantasalmelle. Lasikuitutuote oy toimitti jäähilekontit Rantasalmen S-marketin ja Kangaslammin Sale kauppojen edustoille. Jäähileenmyynti käynnistyi kesäkuun alussa yhteistyössä kauppiaiden kanssa. Kauppiaiden

kanssa laadittiin vuokrasopimus ja sovittiin jäähileestä palkkiot. Hankinnasta saatiin asiakkailta positiivista palautetta ja myynti kattoi vuokratulot. Markku Auvinen vastasi hankkeen toteuttamisesta.

Kunnostettiin Kangaslammin Karhujokea ja poistettiin kalannousua estävä kynnyksen ja lisättiin luonnonkiviä vähentämään eroosiota. Toteutuksessa mukana Martti Eronen, Markku Auvinen ja Markku Loikkanen.

Hoitokunnan jäsenet ja varajäsenet Arto Hotta, Osmo Asikainen, Markku Loikkanen, Kari Kosunen, Jussi Huopalainen, Heimo Ropponen ja Henna Majuri kokoontuivat suunnittelukokoukseen kalastuksen- ja metsästyksenvalvonnan kehittämiseksi. Hankittiin tarvittavat valvontatyökalut ja tarvikkeet, sekä suunniteltiin valvontapäivät.

Soidinluodossa järjestettiin perinteinen rantakalatapahtuma 16.7.2022. Tapahtumaan osallistui arviolta 40 hlöä sään suosien kaikkia osallistujia.

6. HOITOTOIMENPITEET JA KUSTANNUKSET

Osakaskunta istutti siianpoikasia 5000 kpl xxx eurolla pieniin järviin tai lampiin Rantasalmen alueelle. Lisäksi istutettiin keväällä järvitaimenia 300kpl, xxx eurolla Kangaslammin ja Harjurannan alueen puroihin sekä suoritettiin sähkökoekalastus kaikissa osakaskunnan puroissa Tulos. Lisäksi istutettiin syksyllä Rantasalmen Rykinniemen 480kpl järvitaimenia xxx eurolla.

Varkauden Stora Enso oy, Carelian Caviar oy:n ja Keski-Savon Vesi oy:n velvoitekorvaukset ohjattiin 2021 kokouspäätöksellä viivästettyyn istutukseen 2v rasvaeväleikattuja järvitaimenia ja vesikasvillisuuden niittoon. Markku Loikkanen järjesti kalanpoikasten ruokinnan ja kasvatuskassin huoltotehtävät. Viivästettyistutus epäonnistui, koska vesihometta havaittiin jo istutushetkellä, ja 2pv jälkeen jouduttiin vapauttamaan kaikki taimenet lisääntyneen taudin vuoksi.

Henna Majuri suoritti yhteistyössä luontokartoittaja Arto Viitasen kanssa luontoselvityksen vesialueella ennen niittoa. Niittotoimenpiteet suoritettiin Kostosaaren päässä ja Petkellahdessa järviruokon ja -tatarin vähentämiseksi. Niittourakoitsijana toimi Kari Pasanen ja toimintaa on tarkoitus jatkaa vuonna 2023.

Hoitokunta päätti hankkia vesilintujen (sorsien) lisääntymisen parantamiseksi keinopesiä. Aiheesta järjestettiin yhteistyössä metsästäjäliiton Veli-Matti Pekkarisen kanssa kurssit Rantasalmella Torasalossa ja Kangaslammilla Viljolahdessa elokuulla. Keinopesiä hankittiin 40kpl ja pesät luovutettiin kurssilaisten käyttöön sijoitettavaksi osakaskunnan vesialueelle keväällä 2023. Hankintaan käytettiin metsästyslupavaroja xxx euroa.

Kaupalliset kalastajat / osakas Markku Kettunen ja Henna Majuri pyydystivät pohjarysillä kaupallisesti särkikaloja.

7. SOPIMUKSET

Osakaskunnan hyväksymät 2019 laaditut sopimukset voimassa toistaiseksi.

Saimaanorpan suojelemiseksi tehty kalastusrajoitussopimus 2021- 14.4.2026.

Hyväksyttiin Suur-Savon sähkö oy:n lupahakemus voimalinjojen saneeraamiseksi vesialueelle.

Hyväksyttiin 1 ruoppauslupahakemus uimarannan rakentamiseksi.

Pohjois-Haukiveden osakaskunta on Etelä-Savon kalatalouskeskus ry:n, Haukiveden-, Virtasalmi-Joroinen-, Heinäveden reitin-, Suvasveden ja Sorsavesi-Unnukan kalatalousalueen jäsen.

8. KALASTUS- JA METSÄSTYSLUVAT JA MYYNTITULOT

Osakaskunnan vesialueella kalasti aktiivisesti vapaa-ajankalastajia.

Osakaskunnan kalastus- ja metsästyslupan myynti oli keskitetty nettimyyntiin Kalanet oy:lle. Lupatuloja kertyi toimintakautena xxx euroa.

Kaupallisen kalastuksen lupia myönnettiin 6 kaupalliselle kalastajalle. Lupatuloja kertyi xxx euroa. Kaupalliset kalastajista 3 on paikallisia 1 lk pitkäaikaisia yrittäjiä, joiden toiminta alueella on vakiintunutta. Lisäksi lupia myönnettiin yhdelle paikalliselle 2lk ja yhdelle ulkopaikkakuntalaiselle 1 lk kaupalliselle kalastajalle.

Uistelukilpailulupia ei haettu.

Pyydysyksiköitä lunastettiin seuraavasti:

- Osakkaat pyydyspaketti 266 kpl –1596 yksikköä
- Osakkaiden lisäyksiköitä –86 yksikköä
- Vierasluvat – Vapalupa: kausi 52 kpl, kk 9 kpl, viikko 15 kpl, päivä 30 kpl – Pyydyslupa 58 yksikköä
- Osakkaan metsästysluvat – 67 kpl ja osakkaan vierasluvat –35 kpl

Kaupallisen kalastuksen luvat:

- Trooli 1 kpl - 150 yksikköä
- Verkot 400 kpl – 550 yksikköä
- Katiskat 60 kpl - 60 yksikköä
- Rysät 11kpl – 210 yksikköä
- Nuotta 2 kpl - 100 yksikköä

9. PYYDYS TAI PYYNTIRAJOITUKSET

Laakajärvellä kalastuskielto kalanpoikaskasvatuksen vuoksi.

Rasvaevättömän järvitaimenen alamitta 60 cm.

Sopimus kalastusrajoituksista saimaannorpansuojelemiseksi ja asetus kielletyistä pyydystyypeistä voimassa vuoteen 2026 asti.

10. KALASTUKSEN JA METSÄSTYKSEN VALVONTA

Osakaskunnan valtuuttamat valvojat tarkistivat pyydyksiä ja vapakalastajien luvanvaraisuutta. Pyydyksien merkinnöissä ja kalastonhoitomaksuissa puutteita.

Kalanet Oy:n lupatilityksiä tarkkailtiin ja ohjeistettiin osakkaita luvanhankinnassa.

Verkkokalastusrajoitusaikana ei saatu ilmoituksia luvattomista pyydyksistä.

Kalastuksenvalvonnasta vastasivat Osmo Asikainen, Markku Loikkanen (+kalatalousalue), Arto Hotta (+kalatalousalue) , Heimo Ropponen sekä metsähallituksen erävalvojat. Metsästyksen valvonnasta vastasivat Jussi Huopalainen ja Kari Kosunen.

Kalastuksenvalvoja koulutuksen ja kokeen suorittivat 3hlöä

Metsästyksestä ei häiriöilmoituksia.

11. METSÄSTYS

Lupamyynnin perusteella osakaskunnan vesialueella osakkaat metsästäivät aktiivisesti ja osakaslupia lunastettiin edellisvuotta enemmän.

Paikalliset metsästyssurat vuokrasivat vesi- ja jättöalueita hirvijahtiin.

Metsästyksrajoitusalueista päivitettiin uusi aluekartta kotisivuille.

12. ARVIO KALA- ja RAPUKANTOJEN KEHITTÄMISESTÄ

Kalakannan rakenne on tervehtynyt ja petokalojen osuus kasvanut.

Muikku on levittäytymässä Varkautta kohti kuokanselälle ja isokokoinen ahven ja kuha runsastunut.

Järvitaimen istutusten varassa, luonnonlaji edelleen heikko.

Täplärapu levittäytynyt Haukiveden koko alueelle.

Lahnalla laikkutauti vähentynyt ja siikojen loisittuminen selkävesillä jatkuu. Muut lajit ennallaan.

13. YHTEENVETO

Osakaskunnan toimintakautta ei leimannut edellisvuosien tapaan Korona pandemia. Vuosikokous saatiin järjestettyä sääntöjen mukaisesti ja hoitokunta pääsi toteuttamaan toimintasuunnitelmaa ja järjestämään lähikokouksia, sekä erilaisia tapahtumia.

Osakaskunnan toiminta on saanut positiivista palautetta osakkailta ja vierailijoilta, sekä paikalliset lehdet ovat laatineet artikkeleja toiminnastamme. Saadun palautteen avulla osakaskunta kehittää toimintaa ja vesialueen käytön- ja hoidonsuunnittelua.

Osakaskunnan vesialueen käyttö kalastamiseen ja metsästykseseen on aktiivista. Kala- ja vesilintujen kantoihin on kiinnitettävä huomiota ja seuranta on suunniteltava kestävyys-

varmistamiseksi.

Osakaskunnan taloushallinto on asianmukaista, toiminnankehittämiseen ja eri toimenpiteisiin on hyvä taloudellinen tilanne.

Liitteet: Tuloslaskelma 1.1-31.12.2022
Tase 31.12.2022
Toiminnantarkastajan lausunto